escolar para instituciones educativas ítem Nº 02 – Región 

Lambayeque”. 

- SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO 

Determinar si corresponde o no al árbitro único, ordenar al 

CONSORCIO FACOM – KUELAP -INGEMON -TRILLO, pagar a 

PRONIED la suma ascendente a S/. 1’616,161.17 (Un Millón 

Seiscientos Dieciséis Mil Ciento Sesenta y Uno con 17/100 Soles), por 

concepto de indemnización por daños y perjuicios, al no haber cumplido 

con la reposición de los materiales deteriorados en aplicación de las 

garantías de fabricación del mobiliario por el Contrato Nº 056-2014-

MINEDUME/VMGI-PRONIED derivado de la Licitación Pública Nº 038-

[...]

ganadora, así como los documentos derivados del proceso de selección que establezcan obligaciones 
para las partes y que hayan sido expresamente señalados en el contrato. 

Determinar si corresponde o no al árbitro único, ordenar al CONSORCIO 

FACOM – KUELAP -INGEMON -TRILLO, pagar a PRONIED la suma 

ascendente a S/. 1’616,161.17 (Un Millón Seiscientos Dieciséis Mil Ciento 

Sesenta y Uno con 17/100 Soles), por concepto de indemnización por 

daños y perjuicios, al no haber cumplido con la reposición de los 

materiales deteriorados en aplicación de las garantías de fabricación del 

mobiliario por el Contrato Nº 056-2014-MINEDUME/VMGI-PRONIED